

PROTOKÓŁ Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA SOŁECTWA Kaczek

Zebranie odbyło się w dniu 6 września 2022 r. o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej w Kaczku.

Na ogólną liczbę 71 mieszkańców, w zebraniu udział wzięło 13 mieszkańców sołectwa, co stanowi więcej niż 10% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w pierwszym terminie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

W zebraniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski
- Radny Zbigniew Podwojewski
- Radny Powiatu Jan Czapliński
- protokolujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Sabina Rezmer

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.
3. Wnioski i zapytania.
4. Zakończenie zebrania.

Przebieg zebrania

Ad 1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Kaczek Pan Marian Hincman.

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w pierwszym terminie dlatego, że uczestniczy w nim więcej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu. Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1.

Porządek zebrania został uchwalony jednogłośnie.

Ad 2. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.

W pierwszej kolejności Wójt podziękował mieszkańcom za udział w dożynkach w Skarlinie oraz w sierpniowym Pikniku Country w Bratianie.

Następnie przedstawił informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanowie:

- wnioski o stypendium socjalne można składać do 15 września 2022, kryterium dochodowe na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 600 zł na osobę,
- dożywiane dzieci w szkole przysługuje jeśli dochód rodziny nie przekracza 900 zł na osobę w rodzinie, składając podanie w miesiącu wrześniu 2022 – dochody brane są za sierpień 2022,

- wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy można składać od sierpnia 2022r. dochód za 2021 r. uprawniający do świadczeń 674 zł na osobę w rodzinie, w przypadku wychowywania dziecka niepełnosprawnego 764 zł na osobę w rodzinie,
- wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy można składać od sierpnia 2022r. dochód uprawniający do świadczeń 900 zł na osobę w rodzinie,
- od 17 sierpnia 2022r. można składać wnioski o dodatek węglowy, świadczenie przysługuje bez kryterium dochodowego na gospodarstwo domowe używające węgla jako główne paliwo zasilające piec,
- do 30 października 2022 można składać wnioski o dodatek osłonowy, dochód za 2021 nie może przekroczyć 1500 zł w przypadku wieloosobowych gospodarstw domowych, 2100 dla gospodarstw jednoosobowych,
- informacja dla osób zakwalifikowanych do programu operacyjnego pomoc żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z europejskiego funduszu pomocy najbardziej potrzebującym (żywność z banku żywności): 2-gi termin wydawania żywności na świetlicy wiejskiej w Pacótkowie 27 wrzesień 2022 godz. 11:00 – 14:00, 28 wrzesień 2022 godz. 9:00 – 14:00.

Następnie Wójt zachęcił do uczestnictwa w konsultacjach nad Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Ziemia Lubawska, ponieważ dokument ten będzie miał wpływ na kierunki rozwoju również naszej gminy.

W dalszej kolejności Pan Wójt poinformował, że ze względu na aktualną sytuację związaną z inflacją i szybko rosnącymi kosztami utrzymania świetlic wiejskich niezbędne stanie się zaktualizowanie cenników wynajmu tych świetlic. Wójt poinformował, że dotychczas rocznie utrzymanie 14 świetlic w gminie kosztowało ok. 200 tys. zł, a teraz to będzie koszt rzędu ok 500-600 tys. zł. W związku z czym nie ma innej możliwości jak aktualizacja cennika dla świetlic.

Po obecnych cenach nie da się dalej wynajmować świetlic. W tym celu planowane są spotkania z zarządcami świetlic.

Dalej Wójt mówił o skokowo rosnących cenach za energię elektryczną czy pellet, co powoduje drastyczny wzrost wydatków bieżących gminy. To samo dotyczy energii elektrycznej. Nas obowiązuje jeszcze stara umowa, ale zobaczymy jak będzie wyglądała sytuacja w roku przyszłym, kiedy będziemy musieli ogłosić nowy przetarg.

W związku z cenami opału gmina zakupiła pellet na ogrzewanie szkół i świetlic w pełnej ilości tj. 150 ton, a nie tak jak do tej pory, że zapasy były uzupełnianie stopniowo, w miarę potrzeb.

Wójt przeszedł do podsumowania z realizacji wniosków z zebrania wiejskiego, które odbyło się wiosną tego roku:

- wniosek o ścięciu drzewa przed mostem – jesteśmy w trakcie załatwiania pozwoleń;

- wniosek do Nadzoru Budowlanego o uprzątnięcie terenu po starej chacie naprzeciwko świetlicy – wniosek został złożony przez gminę w maju, do tej pory czekamy na informację. Jednak mamy już pewne doświadczenia z nadzorem – równie długo ciągnęła się sprawa domu w Nowym Dworze Bratiańskim (przy skrzyżowaniu);
- wniosek o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami firmy od internetu – firma Nexera przewiduje rozbudowę sieci światłowodowej, więc jest szansa na spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie;
- podcięcie gałęzi na skarpie przy drodze gminnej – zostało to wykonane.

Ad. 3 Wnioski i zapytania.

Zgłoszono następujące wnioski i zapytania:

Mieszkaniec: Po ostatniej ulewie zabrało kawałek drogi w kierunku lasu, trzeba by coś z tym zrobić.

Wójt: Widziałem, znam temat. Nadal naprawiamy szkody po ostatnich ulewach. W pierwszej kolejności naprawiamy te główne drogi. Ale do Kaczku jeszcze wrócimy i zajmiemy się tymi mniejszymi drogami.

Mieszkanka: Co z przydrożnymi rowami? Kto o te rowy dba? Po dużych ulewach jesteśmy za każdym razem zalewani.

Wójt: Przyślemy pracowników, aby sprawdzili stan tych rowów.

Mieszkaniec/mieszkanka: Co z polem pana D.? Za każdym razem gdy prowadzone są na nim jakieś prace rolne to na drodze gminnej jest pełno piachu, błota i obornika.

Wójt: Gmina zna temat, proszę to zgłaszać do nas „na świeżo”, jak jeszcze ta droga jest brudna albo na polu są jakieś prace prowadzone. Ale to jest również temat dla policji, po takich pracach należy po sobie posprzątać. Można do nich bezpośrednio lub za pomocą Krajowej Mapy Zagrożeń.

Mieszkaniec: Jest prośba o przejrzenie stanu wszystkich rowów wzdłuż dróg w Kaczku, bo to nie jest problem tylko jednego miejsca. Są one pozatykane. Częściowo jest w tym trochę winy rolników, którzy uprawiają pole do samej granicy, kiedyś zostawały jeszcze jakieś pasy zieleni przy granicy, które tę wodę zatrzymywały.

Wójt: Przekaze sprawę pracownikom referatu.

Mieszkaniec: Czy można zrobić kostkę odprowadzającą wodę na zakręcie? Bo woda pójdzie drogą i wpłynie do rowu.

Wójt: Sprawdzę, czy jest taka możliwość.

Mieszkaniec: Na drodze przy sośnie, która ma być ścinana znów stoi woda, a to jest nowa droga.

Wójt: Tam jest trochę poważniejszy problem – droga tam pęka i osiada. Chcemy to rozwiązać w ten sposób, że spróbujemy dokonać zamiany gruntów, żeby odsunąć drogę od rzeki. Ale roboty budowlane są obecnie 3 razy droższe niż do tej pory: 1 km drogi kiedyś kosztował 1 mln zł, teraz są to 3 mln.

Mieszkaniec: Co z kanalizacją?

Wójt: Na razie nie ma planów na budowę kanalizacji we wsi, ale Kaczek jest uwzględniony do takiej inwestycji. Czekamy na uruchomienie środków z Unii. Jednak środki unijne to jedno, musimy też sprawdzić czy będzie nas jako gminę stać na realizację inwestycji.

Mieszkaniec: Kiedy będzie obwodnica?

Wójt: Najprawdopodobniej do końca br. Ale to się okaże czy nie będzie jeszcze jakichś trudności.

Mieszkaniec: Jak będzie działać hala targowa w Bratianie?

Wójt: Chcemy rozwijać przedsiębiorczość, głównie wśród rolników. Ale chcemy też zapewnić naszym mieszkańcom dostęp do lokalnych produktów. Często nie wiemy nawet, że w naszej okolicy mamy możliwość zakupu produktów właśnie od rolnika (kiełbasy, miody itp.) Będziemy preferować producentów z naszej gminy. Rozmawiamy już z nimi. Wcześniej, przed budową, rozmawiałem z burmistrzem miasta czy ma on jakieś plany względem targowiska w Nowym Mieście. Odpowiedział, że nie. Dlatego podjęliśmy decyzję o budowie naszego obiektu. Poza działalnością targową chcemy też organizować jakieś spotkania tematyczne, np. świąteczne. Po to, by dać możliwość naszym KGW na sprzedaż ciast, chlebów itp.

Ad.4 Zakończenie zebrania.

W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie sołectwa Kaczek.

Protokołowała

Sabina Rezmer

Przewodniczący zebrania

Marian Hincman